
Komentář  

k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  a  z m ě n ě  r o z p i s u  r o z p o č t u        

č .  6 / 2 0 2 0   

 

Usnesením 8. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 24.2.2020 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2020 v celkovém objemu 11.395.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.280.000, - Kč.  

První rozpočtovou změnou, která byla schválená starostou obce z pověření 

zastupitelstva dne 23.4.2020, byl rozpočet upraven na výši 11.415.420, - Kč. Tato úprava 

rozpočtu byla předložena zastupitelstvu dne 22.6.2020 jako informace. 

Druhou rozpočtovou změnou – změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená 

starostou obce z pověření zastupitelstva dne 14.5.2020, rozpočet zůstává ve výši 

11.415.420, - Kč. Tato úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu dne 22.6.2020 

jako informace. 

Třetí rozpočtovou změnou – změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená 

zastupitelstvem obce dne 22.6.2020, rozpočet zůstává ve výši 11.415.420, - Kč. 

Čtvrtou rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválena 

starostou obce z pověření zastupitelstva dne 20.7.2020 byl rozpočet upraven na výši 

12.397.920, - Kč. Tato úprava rozpočtu bude předložena zastupitelstvu dne 21.9.2020 

jako informace. 

Pátou rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválena 

starostou obce z pověření zastupitelstva dne 13.8.2020 byl rozpočet upraven na výši 

13.102.420, - Kč. Tato úprava rozpočtu bude předložena zastupitelstvu dne 21.9.2020 

jako informace. 

V současné době je však nutné přistoupit k šesté změně rozpočtu obce. Důvodem je 

přijetí mimořádných příjmů – za stočné a vratky z vyúčtování záloha na energie. Současně se 

přerozdělují některé výdaje na jiné položky stejného paragrafu.  

 

Změna rozpočtu v příjmové části:     

- Paragraf 2321, pol. 2111 – příjmy z poskytování služeb (stočné) ve výši 100.000, - Kč. 

- Paragraf 3612, pol. 2324 – vratky za zúčtované energie ve výši 46.000, - Kč  

 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- Paragraf 1031, pol. 5156 – pohonné hmoty – les ve výši 5.000, - Kč 

- Paragraf 3421, pol. 5169 – nákup služeb – Fit stezka, ve výši 10.000, - Kč 

- Paragraf 3612, pol. 5153 – spotřeba plynu v BD ve výši 45.000, - Kč 

- Paragraf 3612, pol. 5154 – spotřeba el. En v BD ve výši 9.000, -Kč 

- Paragraf 3745, pol. 5021 – ostatní osobní výdaje – zeleň, ve výši 77.000, - Kč 

 

Přesun rozpočtovaných výdajů mezi jednotlivými paragrafy: 

- Paragraf 3639, pol. 5169 – Nákup služeb se sníží o 50.000, - Kč. Prostředky budou 

použity v par. 1031, pol. 5169 – Nákup služeb na lesy. 

 

Dále se jedná o úpravu rozpisu rozpočtu: 

V paragrafu 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod, se z pol. 5169 – Nákup služeb 

přesouvá částka ve výši 3.000, - Kč na pol. 5164 – Nájemné. 



V paragrafu 3319 – Ostatní záležitosti kultury se z pol. 5169 – Nákup služeb přesouvá 

částka ve výši 5.000, - Kč na pol. 5139 – Nákup materiálu. 

V paragrafu 3322 – Zachování a obnova kulturních památek se z pol. 5171 – Opravy a 

zdržování přesouvá částka ve výši 6.050, - Kč na pol. 5166 – Konzultační a poradenské práce. 

V paragrafu 3639 – Komunální služby se z pol. 5169 – Nákup služeb přesouvá částka 

ve výši 5.000, - Kč na pol. 5139 – Nákup materiálu. 

 

Provedením tohoto rozpočtového opatření a úpravy rozpisu rozpočtu bude 

nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 

13.248.420, - Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 1.280.000, - Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného 

rozpočtu přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 6/2020 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, 

které je nedílnou součástí komentáře. Tato úprava rozpočtu bude předložena 

zastupitelstvu ke schválení dne 21.9.2020. 

 

 

 

V Citově dne 21.9 .2020     

Předkládá:   Čepeláková  

 

 

Jaromír  O t á h a l 

      starosta obce 
 

 

 

 

 


